
1 / 5 

 

Gemeentebestuur Wemmel
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel

www.wemmel.be

 
COMMUNE DU WEMMEL 

Collège des Bourgmestre et Echevins 
jeudi 19 mai 2022 

 

Liste des décisions 
 
 

SECRETARIAT 
 

1. Procès-verbal du Collège des Bourgmestre et Echevins du 10/05/2022 et du 

12/05/2022. Les procès-verbaux sont approuvés. 
 

PERSONNEL 

 
2. Refus d'emploi. Le Collège des Bourgmestre et Echevins prend connaissance qu'un 

membre du personnel renonce à un poste de technicien - entretien (E1 - E3) sous contrat 
temporaire. 

 

3. Liste des candidatures retenues pour les épreuves de sélection. Le Collège des 
Bourgmestre et Echevins décide des candidats au dossier complet de participer aux 

épreuves de sélection pour le poste de chef de service administratif pour le service du 
personnel. 

 

4. Epreuves de sélection pour un responsable administratif: désignation des 
membres du jury. Les membres du jury pour les épreuves de sélection d'un responsable 

administratif  pour le service du personnel ont été désignés. 
 

5. Nomination des jobs étudiants 2022 pour le service du milieu. Le Collège des 
Bourgmestre et Echevins marque son accord avec la nomination de 2 jobistes pour le service 

du Milieu pour les mois de juillet et d'août. 

 
6. Nomination des jobs étudiants 2022 pour l'administration. Le Collège des 

Bourgmestre et Echevins marque son accord avec la nomination de 2 jobistes pour 
l'administration pour les mois de juillet et d'août. 

 

7. Demande d'interruption de carrière partielle. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
marque son accord pour la pause carrière dans le cadre d'un congé parental. 

 
8. Consolidation d'un accident de travail. Le Collège des Bourgmestre et Echevins marque 

son accord avec l'établissement de la date de consolidation et de la guérison sans séquelles 
résiduelles. 

 

9. Consolidation d'un accident de travail. Le Collège des Bourgmestre et Echevins marque 
son accord avec l'établissement de la date de consolidation et de la guérison sans séquelles 

résiduelles. 
 

URBANISME 

 
10. Demande d'un permis d'environnement pour la transformation d'une maison 

unifamiliale - Autorisation conditionnelle. Le permis est octroyé sous conditions. 



2 / 5 

 

Gemeentebestuur Wemmel
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel

www.wemmel.be

 

11. Droit de préemption: 153526. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le 

droit de préemption. 
 

12. Droit de préemption: 153535. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le 
droit de préemption. 

 
13. Droit de préemption: 153633. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le 

droit de préemption. 

 
14. Conseils dans un appel contre un permis d'environnement pour la construction 

d'une maison. Le Collège des Bourgmestre et Echevins maintient son point de vue comme 
indiqué dans le permis sous conditions de 20/01/2022. 

 

15. Demande d'un permis d'environnement pour la construction d'une maison 
multifamiliale - Autorisation conditionnelle. Le permis est octroyé sous conditions. 

 
16. Demande d'un permis d'environnement pour  - Refus. Le permis est refusé. 

 
17. Demande d'un permis d'environnement pour la transformation d'une habitation - 

Autorisation conditionnelle. Le permis est octroyé sous conditions. 

 

URBANISME 

 

18. Arrêté du Bourgmestre: déclaration de salubrité: avenue des Nerviens 57 boîte 0. 
Le Collège des Bourgmestre et Echevins prend connaissance de l'Arrêté du Bourgmestre. 

 
19. Situation: ressources de capacités 2022-2024. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins donne son accord d'informer le Département de l'éducation que les écoles de 
Wemmel n'ont pas rentré des projets de ressources de capacités 2022-2024. 

 

ENSEIGNEMENT ACCOMPAGNE 

 

20. Conseil consultatif du Temps libre - sous-conseil de la culture. Le Collège des 
Bourgmestre et Echevins décide de porter ce point à l'agenda du prochain Conseil 

communal. 

 

AFFAIRES CIVILES 

 

21. Radiation d'office : 2021/135. Radiation du registre de la population/du service des 
Etrangers. 

 
22. Radiation d'office : 2021/137. Radiation du registre de la population/du service des 

Etrangers. 
 

23. Inscription d'office : 2022/3. Inscription d'office sur le registre de la population/du 

service des Etrangers. 
 

FINANCES 

 
24. Enrôlement de la taxe sur les établissements économiques - année d'exercice 

2021. L'enrôlement de la taxe sur les établissements économiques - année d'exercice 2021 
a été établi et déclaré exécutable. 

 



3 / 5 

 

Gemeentebestuur Wemmel
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel

www.wemmel.be

25. Bons de commande : approbation. Les bons de commande ont été approuvés. 

 

26. Mandats : approbation. Les mandats ont été approuvés. 
 

MOBILITE 

 

27. Règlement de police - Travaux de voirie dans la rue J. Bruyndonckx. Le Collège 

approuve le règlement de police pour les travaux de voirie dans la rue J. Bruyndonckx. 
 

MILIEU 

 

28. Interdiction d'abattage d'animaux à domicile période pour 2022. Le Collège des 

Bourgmestre et Echevins décide de l'interdiction d'abattage d'animaux à domicile pour 2022. 
 

29. Site des futures poubelles enterrées. Le Collège des Bourgmestre et Echevins donne 
son accord pour les deux sites proposés pour des poubelles enterrées. 

 

30. Déclaration classe 3 - Exploitation d'un supermarché. Le Collège des Bourgmestre et 
Echevins prend acte de la demande. 

 
31. Demande d'un permis d'environnement pour l'abattage d'un arbre à hautes tiges. 

Le Collège des Bourgmestre et Echevins accorde une autorisation pour l'abattage d'un sapin. 
 

32. d'un permis d'environnement pour l'abattage des arbres à hautes tiges. Le Collège 

des Bourgmestre et Echevins accorde un autorisation pour l'abattage de 10 sapins. 
 

33. Demande d'un permis d'environnement pour l'abattage d'un arbre à hautes tiges. 
Le Collège des Bourgmestre et Echevins accorde une autorisation pour l'abattage d'un 

platane. 

 

ECOLE NEERLANDOPHONE 

 
34. Attribution d'un membre du personnel à temps partiel à charge du budget de 

fonctionnement de l'année scolaire 2022-2023. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins décide porter ce point à l'ordre du jour du prochain Conseil communal. 
 

35. Soutien scolaire pour les enfants de l'école primaire par les enseignants - année 
scolaire 2022-2023. Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide de porter ce point à 

l'ordre du jour du prochain Conseil communal. 

 
36. Demande de congé parental pour 4/24 heures de cours. Le Collège des Bourgmestre 

et Echevins accorde la demande de congé parental à un professeur. 
 

37. Demande de congé parental pour 4/24 heures de cours. Le Collège des Bourgmestre 
et Echevins accorde la demande de congé parental à un professeur. 

 

38. Demande de congé parental pour 4/24 heures de cours. Le Collège des Bourgmestre 
et Echevins accorde la demande de congé parental à un professeur. 

 
39. Demande de congé parental pour 4/24 heures de cours. Le Collège des Bourgmestre 

et Echevins accorde la demande de congé parental à un professeur. 

 
40. Demande de congé en réduction de prestation. Le point a été reporté. 

 
41. Demande de congé en réduction de prestation. Le point a été reporté. 



4 / 5 

 

Gemeentebestuur Wemmel
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel

www.wemmel.be

 

42. Demande de congé en réduction de prestation. Le point a été reporté. 

 
43. Demande de congé en réduction de prestation. Le point a été reporté. 

 
44. Demande de congé en réduction de prestation. Le point a été reporté. 

 
45. Demande de congé en réduction de prestation. Le point a été reporté. 

 

46. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 
47. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 
48. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 
 

49. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 

50. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 
51. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 
52. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 
 

53. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 
 

54. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 
55. Demande de congé pour changement d'affectation. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins approuve le congé pour changement d'affectation d'un membre du personnel. 

 

PATRIMOINE 

 
56. Dossier Verrijck - renouvellement des conduites d'eau. Le Collège approuve le 

renouvellement des conduites d'eau dans le Verrijck. 

 
57. Dossier Ronkel - renouvellement des conduites d'eau. Le Collège approuve le 

renouvellement des conduites d'eau dans le Ronkel. 
 

58. Bassin tampon entre Moorbeek et Leestbeek - entretien du bassin tampon par le 

pâturage de moutons - attribution d'un éleveur de moutons. Le Collège approuve la 
convention avec l'éleveur de moutons pour l'entretien du bassin tampon entre Moorbeek et 

Leestbeek.  
 

SECRETARIAT 
 
 



5 / 5 

 

Gemeentebestuur Wemmel
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel

www.wemmel.be

59. Varia. Points divers discutés en séance. 

 


